
Souhrnná zpráva o průběhu pandemie COVID 19 v Plzeňském kraji  

ke dni 16.5.2022 
 

V průběhu podzimu 2021 a jara 2022 byla zátěž všech zdravotnických zařízení v PLK již menší než 

v krizovém období jara 2021. Přesto ve vrcholcích pandemie bylo v ZZ celkem hospitalizováno až 345 

pacientů (6.12.2021) z toho 64 vyžadujících intenzivní péči; na jaře potom 244 pacientů (11.2.2022) 

z toho již intenzivní péči vyžadovalo jen 26 pacientů. Na průběhu pandemie a menších počtech 

hospitalizovaných a pacientů vyžadujících intenzivní péči se zcela evidentně významně podílelo 

očkování.  

 
 

V jednotlivých zdravotnických zařízeních poskytujících akutní somatickou léčebnou péči bylo od 

počátku pandemie hospitalizovány následující počty pacientů: 

 

Počty hospitalizovaných pacientů vč. překladů 
mezi zařízeními a rehospitalizací 

Do 11-5-2021 Do 14-5-2022 12-5-2021 až 
14-5-2022 

Fakultní nemocnice Plzeň 3553 5167 1614 

PRIVAMED a.s., Městská nemocnice Plzeň 1296 1531 235 

Domažlická nemocnice, a.s. 768 875 107 

Klatovská nemocnice, a.s. 752 967 215 

Stodská nemocnice a.s. 650 724 74 

Rokycanská nemocnice, a.s. 606 852 246 

Sušická nemocnice s.r.o. 416 509 93 

Mulačova nemocnice s.r.o. 188 191 3 

Celkový součet 8229 10816 2587 

 

V Plzni dne 16.5.2022 

Prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D. 

Krajský koordinátor péče COVID19 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

18.10.2021 18.11.2021 18.12.2021 18.1.2022 18.2.2022 18.3.2022 18.4.2022

STAND
IP
CELKOVÝ SOUČET
CELKEM BEZ LDN
3 Procento klouzavého průměru (STAND)
3 Procento klouzavého průměru (IP)
3 Procento klouzavého průměru (CELKOVÝ SOUČET)
3 Procento klouzavého průměru (CELKEM BEZ LDN)


